ut in stropha ter $\bar{\omega}$, ita hic ter \bar{a} in arsi est, v. 1572. cum Hermanno aliisque Ἰδα pro Ἰδα , v. 1573. ex Schneidewini coniectura λάχος αἰὲν ἔχειν pro λόχος αἰὲν ἀνέχει vel ἔχει , v. 1574. cum Hermanno τόν pro ὄν , non tamen ut ille hiatus vitandi causa, qui iam nullus est, sed ut demonstrativum illud esset; denique v. 1575. ego dedi μένειν pro βῆναι : is precor ut puro loco maneat, i. e. ubi solus sit nec congregiatur cum Oedipo, non obvius sit ad inferos descendenti, ne descensum eius impediatur; cfr. Hom. II. x, 491. φ, 61..

Quod Nauckius Proserpinam τὰν ἀφανῆ θεόν dici omninoque in hoc nexu commemorari eiusque invocationem ad quam verba λιταῖς σεβίζειν praeparant omitti miratur, dea illa eodem iure ἀφανῆς θεός vocatur, ut Aiac. v. 607. αἰδηλὸν Ἰδῶν legimus, aut quoniam hoc dubiae significationis videri potest, Aesch. Sept. v. 837. de orco: $\text{τὰν ἀνάλιον πάνδοχον εἰς ἀφανῆ τε χέρσον}$, et ipse Pluto Ἰδῆς vocatur; et quidni illa pariter hic ac Pluto, cuius regni socia est, invocetur? Neque omissa est eius invocatio, cum λίσσωμαι (ad quod supplendum est ὁμᾶς) ἐπιπόνῳ — δόμον ad utrumque deum referatur. In antistropha oratio sic variatur, ut postquam Cerberus compellatus est, tum v. 1574. s. quia Mortis invocatio intercedit, de illo tertia persona adhibeatur: τόν — πλάκας , quod post relativam enuntiationem ὄν — ἔχειν facile fieri potuit. Neque ἐξ ἀντρῶν , ut Nauckio videtur, alienum est, cum Cerberus in specu quasi in tugurio excubans cogitandus sit. Metrum autem strophæ non repugnat, si ex facili Dindorfii emendatione λίσσωμαι scribitur; qui coniunctivus non Homeri modo sed etiam tragicorum usu abunde comprobatus est.

V. 1619. Quod La. habet: $\text{τὸ (τὸν) λοιπὸν ἤδη βίωτον διάξεται}$, mihi ad hanc scripturam ducere videtur:

$\text{τὸ (τὸν) λοιπὸν ἤδη βίωτον αἰὲν ἄξεται.}$

V. 1640. s.: $\text{ὦ παῖδε, τλάσας χρῆ τὸ γενναῖον φρενὶ χωρεῖν τύπων ἐκ τῶνδε.}$

Φρενὶ sine adiectivo nimis nudum et ieiunum est, neque aut τὸ γενναῖον pro γενναίως recte dictum, aut Hermanni explicatio: *id quod generosum est animo subeuntes probanda*, diversumque est Eur. Alc. 627.: $\text{ἔργον τλάσα γενναῖου τόδε}$. Itaque si φρενὶ verum est, fortasse legendum: $\text{τλάσας χρῆ τόδ' εὐγενεῖ φρενί}$. Sed cum La. Par. F., cod. Par. Triclinianus pro φρενὶ habeant φέρειν , scribendum censeo:

$\text{ὦ παῖδε, τλάσας χρῆ τό γ' ἔμπαιον φέρειν χωρεῖν τύπων ἐκ τῶνδε,}$

sustinentes id quod incidit ferre, entschlossen das einmal Eingetretene zu tragen müsst ihr von hier gehen. Cfr. Aesch. Ag. 174.: $\text{ἔμπαιος τύχαισι συμπνέων}$, v. 332.: $\text{εἰ πρόσπαια μὴ τύχοι κακά}$.

De extremo huius fabulae carmine nunc hoc unum moneo, v. 1752., ut Nauckius recte vidit, nondum esse persanatum; nam quod pro ξυναπόκειται recentiores cum Reisigio reposuerunt ξύν' ἀπόκειται , non apparet quomodo hoc cum χάρις ἢ χθονία conveniat. Nam quod Hermannus dicit: *«Quid apertius, quam sensum esse, in quo statu et mortuo et superstitionibus accepta sit mors, non esse legendum?»* de superstitionibus quidem filiabus verum non esse utriusque lamentationes demonstrant; cfr. 1709. ss.. Sed facillima est emendatio; peccatum enim est duarum litterarum transpositione. Scribendum:

$\text{παύετε θρήνων (v. θρήνον), παῖδες· ἐν οἷς γὰρ χάρις ἢ χθονία νύξ ἀπόκειται, πειθεῖν οὐ χρῆ· νέμεσις γάρ.}$

Ἡ χθονία νύξ mors dicitur; sensus igitur est: *in quibus (rebus) mors beneficii loco reponitur, pro beneficio accipitur, non est legendum.* Potest tamen οἷς etiam masculino genere accipi, ut sit in quibus hominibus, et ἐν germ. *bei* vertatur; atque pro ἐν οἷς etiam simplex dative οἷς poni poterat.

ANTIG. v. 89.: $\text{ἀλλ' οἶδ' ἀρέσκουσ' οἷς μάλισθ' ἄδειν με χρῆ}$.

Libri cum μάλιστ' ἄδειν habeant, Schneidewinus Aeolicam formam μάλισθ' ἄδειν dedit. At haec non

magis apud tragicos locum habet quam *χρέσσων* Ai. 635.. 'Αδεῖν cum apud tragicos alibi quod sciam non legatur, scribendum censeo:

ἀλλ' οἷδ' ἀρέσχουσ' οἷς μάλιστα δὴ με χρή,

int. ἀρέσχειν. Sic apparet μάλιστ recte traditum esse.

V. 110. ss. Cum v. 112. non modo metrum excidisse quaedam demonstret, sed etiam verbum dēsit unde ὄν v. 110. pendeat, probabiliter poetae manus sic mihi restitui videtur:

ὄν ἐφ' ἀμετέρα γὰ Πολυνείκης
ἀρθεῖς νεικέων ἐξ ἀμφιλόγων
ὤρσεν· χειῖνος δ' ὄξεα κλάζων —.

Vel similes vel eadem v. 111. litterae ἀρθεῖς νεικ., causa fuerunt cur quae inscruī ὤρσεν χειῖνος δ' exciderent. Similis fortasse fuit causa cur v. 156. post Κρέων ὁ Μενοικέως νεοχμὸς omitteretur ταχθεῖς, quia in sq. v. sub hac voce *συντυχίαις* erat, cum scriptum fuisset:

ἀλλ' ὄδε γὰρ δὴ βασιλεὺς χώρας
Κρέων ὁ Μενοικέως νεοχμὸς ταχθεῖς
νεαυῖσι θεῶν ἐπὶ συντυχίαις,
χωρεῖ.

Praeterea v. 211. s. legendum puto:·

σοὶ ταῦτ' ἀρέσχει, παῖ Μενοικέως, ποιεῖν
τὸν τῆδε δύνουον καὶ τὸν εὐμενῆ πόλει.

Ποιεῖν cum propter πόλει sq. v. excidisset, versus expletus esse videtur addito Κρέων.

V. 138. s.: Quod post Boeckhium editur:

εἶχε δ' ἄλλα τὰ μέν,
ἄλλα δ' ἐπ' ἄλλοις ἐπενώμα στυφελίζων μέγας Ἄρης
δεξιόσειρος,

et propter ieiunam sententiam v. 138, et propter productum μέν me male habet. Egregie Kayserus coniecit εἶχε δ' ἄδα λαχάν, modo scribatur εἶλε,

εἶλε δ' ἄδα λαχάν.

Non Thebas quas volebat, Capaneus cepit, sed ἄδα λαχάν. Sic Aesch. Sept. 889. τάφων πατρῶων λαχαί. Δ'ΑΙΔΑΛΑΧΑΝΑΛΛΑΔ' litterae facile errorem afferre potuerunt.

V. 150. s.: ἐκ μὲν δὴ πολέμων
τῶν νῦν θέσθε λησμοσύναν.

Hermannus: *ex hisce proeliis iam capite oblivionem*, int. eorum, quem Schneidewinus secutus est. At victoriae qua nunc gaudent modo mentione facta non recte πολέμων τῶν νῦν dicitur; vitii autem indicium est metrum, cum brevi alteri verbi θέσθε syllabae in stropha v. 137. longa syllaba respondeat. Nec tamen θέσθε cum Triclinio in θέσθαι mutandum, sed scribendum:

ἐκ μὲν δὴ πολέμων
τῶν νῦν θέσθε μνημοσύναν,

ex proeliis iam praesentia mementote, victoriae laetitiam; quibus aptissime subiiciuntur: θεῶν δὲ ναοὺς χοροῖς πάννουχίοις πάντες ἐπέλθωμεν.

V. 233. s.: Legendum videtur:

τέλος γε μέντοι δεῦρ' ἐνίκησεν μολεῖν,
σοί, κεῖ τὸ μηδὲν ἐξερωῶ, φράσονθ' ὄμωσ.

Vulgo φράσω δ', quo admissio nec σοί suo loco est positum, nec δέ; et si σοί cum praecedentibus verbis

iungere velis, *καί* non est aptum. Sed, ut ego scripsi, omnia patent. Ad *μολεῖν φράσσοντα* int. *μέ*: *postremo vicit mihi ea sententia ut irem tibi — rem indicaturus.*

V. 556.: *ἀλλ' οὐκ ἐπ' ἀρρήτοις γε τοῖς ἐμοῖς λόγοις.*

Haec si recte scripta sunt, non quod Schneidewinus Boeckhium secutus putat significare possunt: vitam certe non tacitis meis rationibus elegi, nam hoc articuli sedes vetat, quae *ἀρρήτοις* non pro attributo, sed pro praedicato habere cogit (cf. Eur. Phoen. 527. Hrm. *οὐκ εὖ λέγειν χρῆ μὴ πὶ τοῖς ἔργοις καλοῖς*; Demosth. c. Mid. §. 30. *νόμους ἔθεσθε πρὸ τῶν ἀδικημάτων ἐπ' ἀθλοῖς μὲν τοῖς ἀδικήσουσιν, ἀθλοῖς δὲ τοῖς ἀδικησομένοις*), sed quod ille improbat Hartungusque expressit: *nicht ohne meine Gründe darzulegen doch.* At haec sententia non est apta, apta vero quam Boeckhius expressit, sed *τοῖς* non recte habet. Scribendum enim est:

ἀλλ' οὐκ ἐπ' ἀρρήτοις γε τοῦτ' ἐμοῖς λόγοις,

τοῦτο, τὸ ζῆν.

V. 557.: *καλῶς σὺ μὲν τοῖς, τοῖς δ' ἐγὼ ὀόχουν φρονεῖν.*

Bonitzius quod in egregia de Antigona commentatione quam nuper in Actis Academiae Vindobonensis edidit bis magnopere me laudavit, quod recte emendassem *καλῶς σὺ μὲν σοί*, ego nec merui hanc laudem, nam scholiastam sic legisse monueram, neque si ita scriberetur, intelligerem, velleinque vir doctissimus dixisset quomodo ipse intelligeret. Neque enim potest *σοί* pronomini oppositum esse *τοῖς δέ*, ut sit: *recte tu tibi videbaris sentire, his i. e. choro, autem ego, cum in Ismenae et Antigona sermone nec de chori nec de aliorum iudicio (nisi Creontis rationem v. 549. habitam putes) sermo sit. Mihi necessario καλῶς σὺ μὲν τοῖς legendum videtur, ut utrumque τοῖς neutrius dativus sit, sed instrumenti: tu tua, mea sententia ego mihi videbar recte sapere.*